
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

 

 

 

 

  

Cl.: 1.1.02 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO n. 439 del 30/08/2018 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ADOZIONE DEL REGOLAMENTO DI FUNZIONAMENTO DEL TAVOLO DI 

CONSULTAZIONE SOCIOSANITARIA DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE 
DELL’ATS VAL PADANA ED AGGIORNAMENTO ELENCO ENTI ADERENTI 
 

  
 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE – Dott. Salvatore Mannino 
 
 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Giuseppe Albini 
  
  
  
Acquisito il parere favorevole del  
DIRETTORE SANITARIO F.F. Dott. Gianmario Brunelli 
 
 
 
Acquisito il parere favorevole del 

 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Dott.ssa Laura Francescato 
 
 
 
 

 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Giovanni Maria Gillini 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 

Richiamati i seguenti atti regionali: 
- L.R. 1/2008 “Testo unico delle leggi regionali in materia di volontariato, cooperazione 

sociale, associazionismo e società di mutuo soccorso”; 
- L.R. n. 3/2008 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in ambito 

sociale e sociosanitario” che riconosce, secondo il principio di sussidiarietà, che i soggetti 
del terzo settore concorrono alla programmazione, progettazione e realizzazione della rete 
delle unità d’offerta sociali, secondo gli indirizzi definiti dalla Regione; 

- L.R. n. 23/2015 di “Evoluzione del Servizio Sociosanitario Regionale”, la quale identifica e 
promuove il ruolo del volontariato nella sua essenziale funzione complementare e ausiliaria 
al sistema sociosanitario; 

- D.G.R. n. 7797/2008 “Rete dei servizi alla persona in ambito sociale socio-sanitario. 
Istituzione del tavolo di consultazione dei soggetti del terzo settore”; 

 
Ricordati i seguenti decreti dell’ATS Val Padana: 
-  n. 282 del 19/7/2017 “Approvazione accordo per la costituzione e la conduzione di un tavolo 

di consultazione sociosanitaria dei soggetti del terzo settore”; 
-  n. 526 del 6/12/2017 “Costituzione del Tavolo di Consultazione Sociosanitaria degli Enti del 

Terzo Settore dell’ATS Val Padana”; 
 
Precisato che il presente Regolamento di Funzionamento ha lo scopo di equilibrare l’esercizio 
del Tavolo di Consultazione, con particolare riguardo alla composizione della Segreteria, al fine 
di favorire la realizzazione degli obiettivi indicati nella sopracitata D.G.R. n. 7797/2008; 
 
Atteso inoltre che il citato Regolamento di Funzionamento all’art. 2 ultimo comma prevede che 
con cadenza semestrale potrà essere aggiornata la composizione del Tavolo, a seguito di 
richieste di nuove adesioni, le quali saranno valutate dalla U.O.C. Raccordo con il Sistema 
Sociale; 
 
Richiamato l’avviso per l’adesione al Tavolo di consultazione sociosanitaria degli Enti del Terzo 
Settore dell’ATS della Val Padana pubblicato in data 9 novembre 2017; 
 
Riscontrato che entro il termine del 30 novembre 2017 sono pervenute all’ATS n.147 richieste di 
adesione da parte di Enti del Terzo Settore; 
 
Preso atto che oltre tale termine sono pervenute ulteriori n. 18 richieste di adesione, per un 
totale di n. 165 Enti del Terzo Settore, suddivisi per Distretto come da tabella seguente: 

Distretti ATS Val Padana Enti Terzo Settore per sede operativa Distrettuale 

Distretto di Crema n. 26 

Distretto di Cremona n. 56 

Distretto di Mantova n. 83 

Totale Enti Aderenti n. 165 

 
Verificato che tutti gli enti richiedenti l’adesione presentano i requisiti previsti dalla vigente 
normativa per partecipare al Tavolo di consultazione sociosanitaria degli Enti del Terzo Settore; 
 
Vista l’attestazione del dott. Giovanni Maria Gillini, Direttore U.O.C. Raccordo con il Sistema 
Sociale del Dipartimento PIPSS e responsabile del procedimento, in ordine alla regolarità 
tecnica e legittimità del presente atto; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario F.F. e Sociosanitario F.F.; 
 

D E C R E T A 
 
1. di approvare l’allegato 1 “Regolamento di Funzionamento del Tavolo di Consultazione 

Sociosanitaria degli Enti del Terzo Settore dell’A.T.S. della Val Padana” parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 
 



 
 

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana  
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206 

 

2. di approvare l’allegato 2 aggiornamento “Enti aderenti al Tavolo di consultazione 
sociosanitaria degli Enti del Terzo Settore dell’A.T.S. della Val Padana”, parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
3. di disporre, a cura dell’UOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, la pubblicazione all’Albo 

on-line ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 
 

 
 

Firmato digitalmente 
Dott. Salvatore Mannino 



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 
Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.02 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

Allegato 1 al Decreto n.        del  

 
 

REGOLAMENTO DEL TAVOLO DI CONSULTAZIONE SOCIOSANITARIA DEGLI  

ENTI DEL TERZO SETTORE DELL’ATS VAL PADANA 
 

Premessa 
 

Il presente Regolamento, con riferimento agli indirizzi regionali di programmazione socio sanitaria, ridefinisce 

l’organizzazione ed il funzionamento dello strumento di raccordo con gli Enti del Terzo Settore, che assume la 

denominazione di “Tavolo di consultazione sociosanitaria degli Enti del Terzo Settore dell’ATS Val Padana” - 

Decreto n.526 del 06/12/2017- Direttore Generale ATS Val Padana. 

Il Tavolo, in continuità con il percorso sviluppato con le precedenti esperienze e nel rispetto degli obiettivi 

contenuti  nell’ “Accordo con i Forum territoriali del Terzo Settore per la costituzione e la conduzione di un 

Tavolo di consultazione sociosanitaria dei soggetti del Terzo Settore” - Decreto n.282 del 19/07/2017-Direttore 

Generale ATS Val Padana, si pone l’obiettivo di favorire il confronto sulle modalità di integrazione fra le varie 

politiche pubbliche (quali quelle sanitarie, della casa, dell’istruzione, della formazione, del lavoro) per la 

costituzione di una rete di offerta sociale e socio-sanitaria che abbia al centro del suo operato l’unicità e 

l’integralità della persona. 

Pertanto diventa principale Il consolidamento del rapporto con gli Enti del Terzo Settore, ed il pieno 

riconoscimento del loro ruolo sempre più orientato alla collaborazione nella fase della programmazione o 

della co-progettazione della rete delle unità d’offerta. 
 

Il presente ordinamento definisce le finalità e criteri di funzionamento, in ottemperanza a quanto previsto dalla 

normativa di riferimento, in particolare: 
 

 L.R. n. 3 del 12.03.2008 ad oggetto:” Governo della rete degli interventi e dei servizi alla persona in 

ambito sociale e sociosanitario”, che, dando attuazione al principio di sussidiarietà orizzontale, 

riconosce un ruolo centrale ai soggetti del Terzo Settore, in particolare nella programmazione e 

realizzazione della rete delle unità di offerta sociali e sociosanitarie, in ambito sia regionale che locale;  
 

 L.R. n. 1 del 14 febbraio 2008 “Testo unico delle leggi regionali in materia di volontariato, cooperazione 

sociale, associazionismo e società di mutuo soccorso”. 
 

 D.G.R. n. VIII/7797 del 30.07.2008 avente per oggetto” Rete dei servizi alla persona in ambito sociale 

socio-sanitario. Istituzione del Tavolo di consultazione dei soggetti del Terzo Settore (art.11, C.1, Lett.M.), 

L.R. N. 3/2008)”. che definisce le finalità e i compiti del Tavolo di consultazione del Terzo Settore; 
 

 L.R. n. 23 del 11.08.2015 di evoluzione del Servizio Sociosanitario regionale, che riconosce la funzione 

complementare ed ausiliaria al Sistema Sociosanitario Lombardo del volontariato, finalizzata al 

raggiungimento e al conseguimento di più elevati standard di qualità, efficienza e professionalità, 

nonché di appropriatezza e umanizzazione dei servizi sanitari e sociosanitari. 

 

 D. Lgs 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo settore, a norma dell’articolo 1,comma 2, lettera b), della 

legge 6 giugno 2016, n. 106”, che prevede il Pieno riconoscimento del ruolo del terzo settore attraverso 

i propri organismi di rappresentanza; 

 
 

 



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 
Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.02 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

Art. 1 - OBIETTIVI  
 

In attuazione delle suddette normative, il Tavolo di consultazione sociosanitaria degli Enti del Terzo Settore 

dell’ATS Val Padana, di seguito Tavolo, ha come principale obiettivo la promozione della partecipazione 

attiva degli Enti del Terzo Settore e in particolare: 

 

 Nella programmazione, progettazione e realizzazione a livello locale, della rete delle unità di offerta 

sociosanitarie; 

 Nell’esercitare il proprio ruolo, conformemente all’art. 3 dello Statuto regionale, in attuazione alla 

proposta di sussidiarietà orizzontale; 

 Nella realizzazione di sperimentazioni nell’ambito della rete sociosanitaria; 

 Nel sostenere la partecipazione attiva, per i territori di competenza, delle tre ASST; 

 Nel favorire il confronto, aumentare i processi di conoscenza e collaborazione tra le diverse 

componenti del Tavolo, secondo i principi di pluralismo, democraticità e solidarietà; 

 Nel favorire la promozione ed il sostegno del lavoro di rete fra i diversi attori e il confronto sulle 

esperienze di solidarietà e partecipazione espresse a livello territoriale; 

 Nella condivisione di proposte e linee di indirizzo inerenti le tematiche relative all’area sociosanitaria ed 

l’integrazione con l’area socioassistenziale; 

 Nell’individuazione di servizi innovativi e di nuovi modelli gestionali e sperimentali nell’ambito della rete 

sociosanitaria in accordo con le ASST. 

 

Articolo 2 - COMPOSIZIONE 

 

Il Tavolo è così composto: 

 

 Gli Enti del Terzo Settore che operano nel territorio dell’ATS Val Padana e che hanno presentato 

apposita domanda;  

 Il Direttore Sociosanitario ATS Val Padana o suo delegato, che svolge le funzioni di Presidente; 

 I Direttori dei distretti di Crema, Cremona, Mantova. 

 

Ai lavori di coordinamento partecipano rappresentanti delle ASST per favorire il graduale sviluppo di azioni 

congiunte e l’attuazione di quanto contenuto nell’art.1 

In caso di impossibilità a partecipare alle riunioni del Tavolo, ogni componente può designare un sostituto a 

mezzo delega scritta. 

Con cadenza semestrale potrà essere aggiornata la composizione del Tavolo, a seguito di richieste di nuove 

adesioni che saranno valutate dalla U.O.C. Raccordo con il Sistema Sociale. 

 

Art. 3 - FUNZIONAMENTO DEL TAVOLO E MODALITA’ DI CONVOCAZIONE 

 

Il Tavolo di consultazione è presieduto e convocato dall’ ATS Val Padana, la convocazione verrà inviata ai 

componenti il Tavolo per via telematica o informatica almeno 10 giorni prima della data stabilita per la 

riunione. Gli stessi si impegnano a confermare la partecipazione all’incontro. In ogni convocazione viene 

evidenziato il relativo ordine del giorno. 

 

 

Sono previste due convocazioni “ordinarie” nel corso dell’anno, anche se sono previste possibili convocazioni 

“straordinarie” su richiesta di almeno 1/3 dei componenti il Tavolo e previa specifica degli argomenti 

dell’ordine del giorno e su richiesta unanime della Segreteria. 



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 
Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.02 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

Copia del verbale degli incontri, sia “ordinari” che “straordinari”, viene inviato ai componenti entro la 

convocazione successiva.  

 

Art. 4 - SEGRETERIA 
 

Per lo svolgimento delle funzioni definite nel precedente articolo è istituita una Segreteria così composta: 

 

- ATS Val Padana, Direttore U.O.C. Raccordo con il Sistema Sociale o suo delegato; 

- un rappresentante per ognuno dei Forum territoriali; 

 

Il Tavolo, tenuto conto degli obiettivi previsti nella deliberazione di istituzione e del principio della trasparenza e 

pubblicizzazione del processo amministrativo, si avvale di una segreteria i cui compiti sono: 

 

 Definire un calendario delle sessioni plenarie individuando data e ordine del giorno che si intende 

sottoporre alla condivisione del Tavolo; 

 Raccogliere e diffondere tra i partecipanti i materiali istruttori relativi agli argomenti posti all’ordine del 

giorno; 

 Curare l’effettivo collegamento nei lavori e coordinamento nei contenuti fra il Tavolo e degli eventuali 

tavoli tematici;  

 Formulare l’ordine del giorno, inserendo anche proposte provenienti dai membri del Tavolo; 

 Promuovere la comunicazione, il coordinamento, la circolarità delle informazioni ed il confronto fra il 

Tavolo e gli Uffici di Piano del territorio dell’ATS Val Padana; 

 

La Segreteria, di norma, si incontra bimestralmente con le medesime regole di convocazione, partecipazione 

e decadenza previste per il Tavolo.  

 
Art. 5 - TAVOLI DISTRETTUALI ATS VAL PADANA 

 

É facoltà del Tavolo attivare Tavoli Distrettuali e gruppi di lavoro specifici. Tali gruppi, su apposito mandato, 

approfondiscono le tematiche loro assegnate e formulano ipotesi di soluzione da sottoporre al Tavolo. 

Nel rispetto del mandato ricevuto, i Tavoli Distrettuali definiscono tempi e modalità di lavoro, riferendo al 

Tavolo sui contenuti del lavoro svolto e su eventuali ipotesi di soluzione alternative. Ogni Tavolo Distrettuale 

individua al suo interno un coordinatore, il quale può invitare alle riunioni, previo accordo con gli altri 

componenti, persone esterne al Tavolo, nonché esponenti rappresentativi della società locale per l’esame di 

particolari questioni o materie. 

 

Ai lavori partecipano: ATS Val Padana, U.O.C. Raccordo con il Sistema Sociale, Referente coordinamento 

attività Tavoli Distrettuali; rappresentanti delle ASST di Crema, Cremona e Mantova, per favorire il graduale 

sviluppo di azioni congiunte.   

 

 

 

 

Art. 6 - DOCUMENTO DI MONITORAGGIO E PROGRAMMAZIONE 

 

Il Tavolo si impegna a redigere: 

 



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 
Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.02 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

 Un documento di monitoraggio e rendicontazione delle attività svolte nel corso dell’anno, entro il mese 

di gennaio dell’anno successivo; 

 Un documento di programmazione annuale vincolante per il lavoro del Tavolo stesso e, qualora 

attivati, dei Tavoli Distrettuali, entro il mese di febbraio. 

 

Entrambi i documenti verranno approvati dal Tavolo. 

 

Art. 7 - DECADENZA 
 

Sono ragione di decadenza dalla partecipazione al Tavolo di consultazione degli Enti del Terzo Settore: 

 

 La mancata presenza non giustificata a 2 riunioni consecutive; 

 Il venir meno dei requisiti specificati nella delibera istitutiva, ed in particolare le iscrizioni agli albi 

regionali del volontariato, dove vincolanti; 

 Il recesso volontario. 

 
 

Testo approvato dal Tavolo del Terzo Settore nella seduta del 8 giugno 2108. 
 



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 

Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.00 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

 
 

Allegato n. 2 decreto n. ___ del_____ 

 
 
 

RAPPRESENTANTI DEGLI ENTI DEL TERZO SETTORE AL TAVOLO PROVINCIALE DI PARTECIPAZIONE  

- AGGIORNAMENTO 2018 

n. Ente Forma Giuridica Sede Legale Opera sul 

territorio del 

Distretto di 

1 FONDAZIONE ELISABETTA 

GERMANI ONLUS 

FONDAZIONE CINGIA DE' BOTTI Via Pieve 

Gurata n.11 

Cremona 

2 CENTRO DI AIUTO ALLA 

VITA -  Mantova ONLUS 

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

MANTOVA - Via Vittorino 

da Feltre n. 46 

Mantova 

3 LA QUERCIA ONLUS -

ROVERBELLA 

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE DI SOLIDARIETA' 

ROVERBELLA -Via Don 

Paolo Bazzotti n.5/A 

Mantova 

4 COSPER S.C.S. IMPRESA 

SOCIALE 

COOPERATIVA SOCIALE  CREMONA - Via Bonomelli 

n° 81 

Crema - 

Cremona 

5 SANITHAD SERVIZI SOCIALI 

- Mantova 

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 

BADIA POLESINE (RO)- Via 

Degli Estensi n.35 

Mantova 

6 ANFASS CREMONA 

ONLUS 

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

CREMONA - Via Gioconda 

n° 5 

Cremona 

7 SENTIERO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE - 

CREMONA 

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE  

CREMONA - Via Ala 

Ponzone n° 25 

Crema - 

Cremona 

8 FONDAZIONE VILLA 

CARPANEDA ONLUS - 

RODIGO 

FONDAZIONE ONLUS - 

PERSONA GIURIDICA DI 

DIRITTO PRIVATO 

RODIGO - Via Castello n° 

13 

Mantova 

9 P.A.V. - CROCE VERDE 

MANTOVA - ONLUS 

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO -PERSONE 

GIURIDICHE  PRIVATE 

MANTOVA - Via Giulio 

Romano n° 20/A   

Mantova 

10 ACLI PROVINCIALI DI 

MANTOVA 

ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

(APS) 

MANTOVA - Via Solferino 

n° 36   

Mantova 



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 

Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.00 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

11 SINERGIE SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS  

SOCIETA' COOPERATIVA  MANTOVA - Via Rinaldo 

Mantovano n° 5   

Mantova 

12 PIER GIORGIO FRASSATI - 

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS  

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE  

CANNETO S/O - Via 

Giordano Bruno n° 3 

Cremona - 

Mantova 

13 FIORDALISO  

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS  

 COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS TIPO A  

CASTIGLIONE D/S Via 

Groppi n° 5 

Mantova 

14 ANFASS MANTOVA 

ONLUS 

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

MANTOVA - Via Ilaria Alpi 

n° 12   

Mantova 

15 AUSER RETE DI  MANTOVA  ENTE NON RICONOSCIUTO  MANTOVA - Via Facciotto 

n° 5   

Mantova 

16 STELLA MARIS  

COOPERATIVA SOCIALE   

SOCIETA' COOPERATIVA  A 

RESPONSABILITA' LIMITATA  

MANTOVA - Viale Montello 

n° 19   

Mantova 

17 CLUB DELLE TRE ETA' 

ONLUS 

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA (ENTE DI 

DIRITTO)  

MANTOVA - Via 

Indipendenza n° 2   

Mantova 

18 IOM ONLUS ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO  

MANTOVA - Strada Largo 

Paiolo n°10   

Mantova 

19 ALTANA SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

IMPRESA SOCIALE 

SOCIETA' COOPERATIVA   CREMONA - Via XI 

Febbraio n° 66A - 68 

Crema - 

Cremona 

20 A.P.C.A.T. ONLUS ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO  

S.SILVESTRO DI CURTATONE 

- Via M. Belfiore n°1   

Mantova 

21 ACLI SEDE PROVINCIALE 

CREMONA 

ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE  

CREMONA - Via Card. G. 

Massaia n.22  

Crema - 

Cremona 

22 COLLEGAMENTO 

PROVINCIALE DEL 

VOLONTARIATO 

MANTOVANO ONLUS 

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA   

MANTOVA - Piazza 

Sordello n°43   

Mantova 



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 

Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.00 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

23 A.P.O.M. ONLUS ORGANIZZAZIONE NON 

LUCRATIVA DI UTILITA' 

SOCIALE  

CREMONA - Largo Priori 

n.1  

Cremona 

24 DUGONI  COOPERATIVA 

SOCIALE  

 COOPERATIVA SOCIALE A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

TIPO B  

MANTOVA - Via Veneto n° 

11/H   

Mantova 

25 Cnca  SOLIDARIETA' 

ONLUS  

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA   

POMPONESCO (MN) - Via 

F.lli Cantoni n° 35/37   

Mantova 

26 FONDAZIONE SCARPARI 

FORATTINI ONLUS 

FONDAZIONE ONLUS  SCHIVENOGLIA (MN) - Via 

Garibaldi  n° 25  

Mantova 

27 AVIS PROVINCIALE 

MANTOVA 

ASSOCIAZIONE 

RICONOSCIUTA  

BORGO VIRGILIO (MN) - 

Via M.K. Gandhi  n° 3  

Mantova 

28 SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE VARIETA' 

 COOPERATIVA SOCIALE  CREMONA - Via del Sale 

n.40/E  

Cremona 

29 CENTRO MANTOVANO DI 

SOLIDARIETA' ONLUS 

ASSOCIAZIONE 

RICONOSCIUTA  

OSPITALETTO 

MANTOVANO (MN) - Via 

S.Vincenzo n°31   

Crema - 

Cremona - 

Mantova 

30 UNEBA SEZIONE DI 

MANTOVA 

ASSOCIAZIONE  assente Mantova 

31 CENTRO SPORTIVO 

ITALIANO  COMITATO 

PROVINCIALE DI 

MANTOVA 

Ente di Promozione 

Sportiva riconosciuto dal 

CONI – Associazione di 

Promozione Sociale 

MANTOVA - Via Cremona  

n° 27/A   

Mantova 

32 ASSOCIAZIONE BORGO 

ANGELI 

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO   

MANTOVA - Via 

Donesmondi  n.1   

Mantova 

33 IL GIARDINO DEI 

VIANDANTI ONLUS 

 COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS  

MANTOVA - Via Mori  n.25   Mantova 

34 A.N.T.E.A.S. MANTOVA ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO   

MANTOVA - Via Pietro 

Torelli n.10   

Mantova 

35 ARCI MANTOVA ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE  

MANTOVA - Piazza Tom 

Benetollo n.1   

Mantova 

36 NEWTABOR ONLUS ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO   

SCANDOLARA RAVARA 

(CR) - Via G. Garibaldi 

n°69   

Mantova 



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 

Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.00 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

37 FONDAZIONE 

BENEFATTORI CREMASCHI 

ONLUS 

FONDAZIONE CREMA - Via J.F. Kennedy 

n.2   

Crema 

38 SOCIETA' CENTRALE 

FEMMINILE S.VINCENZO 

CREMONA ONLUS 

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO   

CREMONA - Via Bonomelli 

n.26  

Cremona 

39 COOPERATIVA SOCIALE 

SOCIETA' DOLCE SOCIETA 

COOPERATIVA 

SOCIETA' COOPERATIVA  BOLOGNA - Via Cristina da 

Pizzano n.5  

Crema - 

Cremona - 

Mantova 

40 SANTA FEDERICI SOCIETA'  

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 

 COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS  

CASALMAGGIORE - Via 

Romani n.56  

Cremona - 

Mantova 

41 AVIS PROVINCIALE 

CREMONA 

ETS NON RICONOSCIUTA   CREMONA - Via 

Massarottii n.65  

Crema - 

Cremona  

42 MESTIERI LOMBARDIA 

CONSORZIO DI  

COOPERATIVE SOCIALI - 

SCS 

CONSORZIO  

COOPERATIVE SOCIALI  

MILANO - Via Ermanno 

Barigozzi n.24  

Cremona  

43 CITTADINANZA ATTIVA 

A.T. DI MANTOVA E 

PROVINCIA ONLUS - SEZ. 

TERR. DI 

CITTADINANZATTIVA 

LOMBARDIA 

ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE  

SUZZARA (MN) - Via 

L.Cadorna n° 2  

Mantova 

44 GRUPPO VOLONTARI 

GUIDIZZOLESI  ONLUS 

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA   

GUIDIZZOLO (MN) - Via 

F.Filzi n° 2  

Mantova 

45 FONDAZIONE "DOPO DI 

NOI:INSIEME ONLUS" 

FONDAZIONE DI 

PARTECIPAZIONE 

CREMONA - Via Cattaro 

n.1  

Cremona  

46 ASSOCIAZIONE 

CREMONESE PER LA 

CURA DEL DOLORE 

ONLUS 

ASSOCIAZIONE 

RICONOSCIUTA   

CREMONA - Via Palestro 

n.1  

Cremona  

47 ASSOCIAZIONE DIABETICI 

CREMONESI 

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA   

CREMONA - Via 

S.Sebastiano n.14  

Cremona  

48 CENTRO TUTELA DIRITTI 

DEL MALATO DI 

CREMONA 

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO ONLUS  

CREMONA - Via Card. G. 

Massaia n.22  

Cremona  

49 ASSOCIAZIONE 

VOLONTARIATO 

INTERNAZIONALE LOR 

LORNYO"AVILO" 

ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA 

MOTTEGGIANA (MN) - Via 

Della Repubblica n°45  

Mantova 



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 

Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.00 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

50 OLTRE LA SIEPE ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO   

MANTOVA - Via Dei 

Toscani n° 1   

Mantova 

51 ASSOCIAZIONE PUNTO 

FAMIGLIA ACCCENDI IL 

BUIO 

ASSOCIAZIONE ONLUS  TORLINO VIMERCATI - Via 

Cascine n°23   

Crema - 

Cremona 

52 AUSER VOLONTARIATO 

COMPRENSORIO DI 

CREMONA 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO  

CREMONA - Via Mantova 

n.35  

Crema - 

Cremona 

53 A.I.P.I.D. ONLUS 

MANTOVA 

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO ONLUS  

MANTOVA - Via M.Bellonci 

n° 14   

Mantova 

54  COORDINAMENTO 

PROVINCIALE 

ANCESCAO DI MANTOVA 

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA   

MANTOVA - Via Ariosto n° 

2   

Mantova 

55 FIAB BICICLETTANDO 

CREMONA 

ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE  

CREMONA - Via 

C.Speciano n.2  

Crema - 

Cremona 

56 AGORA' SOCIETA'  

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 

 SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE  

RIVAROLO MANTOVANO 

(MN) - Via C.Rossi n°16  

Cremona - 

Mantova 

57 CONSORZIO MESTIERI 

LOMBARDIA U.O.CREMA 

 CONSORZIO 

COOPERATIVA SOCIALE  

MILANO - Via Ermanno 

Barigozzi n.24  

Crema  

58 ANMIL MANTOVA ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO ONLUS  

MANTOVA - Via Imre Nagy 

n° 12   

Mantova 

59 AIMA CREMA assente CREMA - Via Kennedy n.2 Crema  

60 SOCIETA'  COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS LA 

STAZIONE 

  SOCIETA' COOPERATIVA   CASTELLUCCHIO (MN) - 

Via Prato Bersaglioi n°1/A  

Mantova 

61 ASSOCIAZIONE LIBRA 

ONLUS 

ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

ONLUS  

MANTOVA - Via S.Pertini n° 

6   

Mantova 

62 CONSULTA 

ORGANIZZAZIONI DI 

VOLONTARIATO OSTIGLIA 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO  

OSTIGLIA - Via V.Veneto 

n°35   

Mantova 

63 COOPERATIVA DI 

BESSIMO ONLUS  

 COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS  

CONCESIO (BS) - Via 

Casello n°11  

Crema - 

Cremona - 

Mantova 

64 ANGELI CUSTODI ONLUS ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO  

CREMONA - Via Gioconda 

n.3  

Cremona  

65 LO SCRICCIOLO SOCIETA'  

COOPERATIVA  SOCIALE 

ONLUS  

 COOPERATIVA SOCIALE   FIESCO - Via Matteo Noli 

n.9  

Crema  



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 

Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.00 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

66 AUSER INSIEME 

UNIVERSITA' POPOLARE 

DELLE LIBERTA'SCUOLA DI 

PACE DI CREMONA  

ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE  

CREMONA - Via Mantova 

n.25  

Cremona  

67 CSVM MANTOVA - CSV 

LOMBARDIA SUD ETS  

ASSOCIAZIONE SENZA FINI 

DI LUCRO 

MANTOVA - Via Strada 

Montata n°2/A   

Mantova 

68 FONDAZIONE MALAGUTTI 

ONLUS 

ONLUS CURTATONE - Via Dei 

Toscani n.8  

Mantova 

69 COOPERATIVA SOCIALE 

I.G. 

 SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE a R.L. 

VILLA POMA - Via Ilaria 

Alpi n.41  

Mantova 

70 ALFAOMEGA 

ASSOCIAZIONE  

VOLONTARI 

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA   

CURTATONE - Via Dei 

Toscani n.8  

Mantova 

71 ASSOCIAZIONE CON 

VISTA SUL MONDO ONLUS 

ASSOCIAZIONE ONLUS   MANTOVA - Viale Albetoni 

n° 4/C   

Mantova 

72 ANPAS LOMBARDIA 

COMITATO 

INTERPROVINCIALE  

CREMONA - MANTOVA 

ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO  

MILANO - Via Lanzone n° 

19   

Crema - 

Cremona - 

Mantova 

73 CONSORZIO SOL.CO 

CREMONA. 

 SOCIETA' CONSORTILE 

DELLA COOPERAZIONE 

SOCIALE  

CREMONA - Via Del Sale 

n.40/E  

Cremona  

74 CONFCOOPERATIVECRE

MONA. 

ASSOCIAZIONE   CREMONA - Via Del Sale 

n.40/E  

Crema - 

Cremona 

75 ASSOCIAZIONE ITALIANA 

SCLEROSI LATERALE 

AMIOTROFICA A.I.S.L.A. 

ONLUS 

ORGANIZZAZIONE NON 

LUCRATIVA DI UTILITA' 

SOCIALE 

MILANO - Via G.B. 

Pergolesi n° 6   

Crema - 

Cremona 

76 HIKE ONLUS ONLUS MANTOVA - Via Busny n° 5   Mantova 

77  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE NAZARETH 

IMPRESA SOCIALE 

 SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE  

CREMONA - Via Del Sale 

n.40/E  

Cremona  

78 AIC LOMBARDIA ONLUS ONLUS MILANO - Via San 

Senatore n° 2   

Mantova 

79 DI.DI.A.PSI - DIFESA DIRITTI 

AMMALATI PSICHIATRICI 

INSIEME PER LA SALUTE 

MENTALE 

ASSOCIAZIONE ONLUS   CREMONA - Via 

S.Sebastiano n.14  

Cremona  

80 AST - ASSOCIAZIONE  

SCLEROSI TUBEROSA 

ONLUS 

ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

ONLUS  

ROMA - Via A.Ambrosini n° 

72   

Cremona  



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 

Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.00 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

81 CROCE ROSSA ITALIANA 

COMITATO DI CREMONA. 

ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE  

CREMONA - Via Persico 

n.40/a  

Cremona  

82  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE GRUPPO GAMA 

 SOCIETA' COOPERATIVA  CREMONA - Via Redegatti 

n.2  

Cremona  

83 CONSORZIO 

ARCOBALENO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

 SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

CREMA - Via Olivetti n.19 Crema  

84 CONSORZIO SUL SERIO  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

CREMA - Via Olivetti n.19 Crema  

85 KRIKOS  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

CREMA - Via Olivetti n.19 Crema  

86 SCACCO MATTO  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

CREMA - Via Olivetti n.19 Crema  

87 IGEA  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE  

CREMA - Via Olivetti n.19 Crema  

88 ARCHIMEDE  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE  

CREMA - Via Olivetti n.19 Crema  

89 FILIKA'  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE  

CREMA - Via Olivetti n.19 Crema  

90 ALLA PARI ONLUS ASSOCIAZIONE 

VOLONTARIATO  

CREMA - Via Olivetti n.19 Crema  

91 IL SEME SOCIETA' 

COOPERATIVA ONLUS 

 COOPERATIVA SOCIALE 

TIPO A 

CASTELLEONE - Via 

Cremona n.14 

Crema - 

Cremona 

92 FORUM DEL TERZO 

SETTORE PROVINCIA DI 

CREMONA 

ASSOCIAZIONE DI 

SECONDO LIVELLO  

CREMONA - Via Speciano 

n.2  

Cremona  

93 ASSOCIAZIONE COLIBRI'  ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE  

MANTOVA - Via Ariosto n° 

47   

Mantova 

94 CENTRO PER I PROBLEMI 

DELL'ANZIANO 

ASSOCIAZIONE ONLUS  MANTOVA - Via Mazzini n° 

28   

Mantova 

95 FIOR DI LOTO 

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 

s.c.a.r.l. MANTOVA - Strada 

S.Martino n° 2/b   

Mantova 

96 SAN GIACOMO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

A R.L. ONLUS 

 COOPERATIVA SOCIALE  CREMA - Via Pesadori n.13 Crema  

97 FAMIGLIA BUONA 

NOVELLA 

ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE  

SOSPIRO (CR) - Via Puerari 

n.23 

Cremona  



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 

Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.00 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

98 CONSORZIO 

PRIVATASSISTENZA 

 SOCIETA' COOPERATIVA  REGGIO EMILIA - Via Martiri 

di Cervarolo n.74/3 

Crema - 

Cremona - 

Mantova 

99 ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO "EL 

CASTEL" ONLUS  

ASSOCIAZIONE 

VOLONTARIATO  

CASTELGOFFREDO - Piazza 

Matteotti n.6 

Mantova 

100 FORUM DEL TERZO 

SETTORE PROVINCIA DI 

MANTOVA 

ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE  

MANTOVA - Via Montata 

n° 2/A   

Mantova 

101  IL CERCHIO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

 SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

CREMONA - Via Brescia 

n.59  

Cremona  

102  L'UMANA AVVENTURA 

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

 SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

CREMONA - Via Brescia 

n.59  

Cremona  

103  C.S.A. COOPERATIVA 

SERVIZI ASSISTENZIALI 

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

 SOCIETA' COOPERATIVA  MANTOVA - Via Gelso n° 8   Crema - 

Cremona - 

Mantova 

104 UNEBA SEZIONE DI 

CREMONA 

ASSOCIAZIONE   assente Crema - 

Cremona 

105  SERVIZI PER 

L'ACCOGLIENZA 

SOCIETA' COOPERATIVA 

ONLUS 

 COOPERATIVA  CREMONA - Via S.A. Del 

Fuoco n.11  

Cremona  

106  IL CORTILE SOCIETA' 

COOPERATIVA ONLUS 

 SOCIETA' COOPERATIVA 

ONLUS 

CREMONA - Via 

S.Francesco d'Assisi n.1/c  

Cremona  

107 ARCI CREMONA ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE  

CREMONA - Via Speciano 

n.4  

Crema - 

Cremona 

108 GRUPPO ARTICOLO 32 

ONLUS 

ASSOCIAZIONE   CREMONA - Via Jacini n.7  Cremona  

109 CENTRO DONNE 

MANTOVA ONLUS 

  COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 

BORGOVIRGILIO - Via F.Filzi 

n.8  

Mantova 

110 ASSOCIAZIONE 

A.PRO.M.E.A.  

ASSOCIAZIONE SENZA 

SCOPO DI LUCRO 

MANTOVA - Via Trento n° 

10   

Mantova 

111 PARROCCHIA SACRO 

CUORE CREMA NUOVA 

PARROCCHIA CREMA - Don Natale 

Ginelli n.1  

Crema  



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 

Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.00 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

112 ASSOCIAZIONE SPAZIO 

FAMIGLIE E BAMBINI  

ASSOCIAZIONE 

RICONOSCIUTA ONLUS 

CASALOLDO - Via 

Paradiso n.13  

Mantova 

113  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE IL PONTE 

 SOCIETA' COOPERATIVA  SERMIDE - Via Fratelli 

Bandiera n.24  

Mantova 

114 NOI CREMA ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE  

CREMA - Via Bottesini n.4  Crema  

115 COME TOGETHER ORGANIZZAZIONE NON 

LUCRATIVA DI UTILITA' 

SOCIALE 

CREMONA - Via Panfilo 

Nuvolone n.11  

Cremona  

116 AIDO CREMONA ORGANIZZAZIONE NON 

LUCRATIVA DI UTILITA' 

SOCIALE ONLUS 

CREMONA - Via Ferrante 

Aporti n.28  

Crema - 

Cremona 

117  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE VALSA CEPIA 

ONLUS 

 SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

MANTOVA - Piazzale S. 

Leonardo n° 9   

Mantova 

118  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE BOREA 

  COOPERATIVA SOCIALE CREMONA - Via Del Sale 

n.40/E  

Cremona  

119  SOCCORSO AZZURRO 

SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

 SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

MANTOVA - Via Cappelo 

n° 5   

Mantova 

120 AUXILIA ORGANIZZAZIONE DI 

VOLONTARIATO  

MANTOVA - Via Solferino 

n° 36   

Mantova 

121 CON NOI E DOPO DI NOI ASSOCIAZIONE 

VOLONTARIATO  

CASTIGLIONE D/S - Via 

Campasso n° 63   

Mantova 

122  SOLIDARIETA' SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 

 SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

BORGO VIRGILIO - Via 

Mantova Borgoforte n° 6   

Mantova 

123 ASSOCIAZIONE MOGLI 

MEDICI ITALIANI 

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA   

MANTOVA - Via 

Pomponazzo n° 50   

Mantova 

124 ABEO MANTOVA ORGANIZZAZIONE NON 

LUCRATIVA DI UTILITA' 

SOCIALE ONLUS 

MANTOVA - Viale Alberoni 

n° 1   

Mantova 

125 CISVOL CSV CREMONA ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA   

CREMONA - Via 

S.Bernardo n.2  

Crema - 

Cremona 



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 

Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.00 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

126 ASSOCIAZIONE CADASH 

VISCONTEA ONLUS   

ASSOCIAZIONE 

VOLONTARIATO  

CREMONA - Via Volturno 

n.62  

Cremona  

127  TANTE TINTE  

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 

 SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE TIPO A 

GONZAGA - Via Del Parco 

n.1  

Mantova 

128 FORUM DEL TERZO 

SETTORE DI 

CREMONA,DEL 

CREMONESE E DEL 

CASALASCO 

ASSOCIAZIONE DI 

SECONDO LIVELLO  

CREMONA - Via Speciano 

n.2  

Cremona  

129 ASSOCIAZIONE GRUPPO 

INCONTRO   

ONLUS CREMONA - Via Card. G. 

Massaia n.22  

Cremona  

130 COMITATO AMICI. DI 

C.A.S.A. SAN SIMONE  

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA   

MANTOVA - Via 

G.Arrivabene n° 47   

Mantova 

131 UNIONE ITALIANA DEI 

CIECHI E DEGLI 

IPOVEDENTI ONLUS 

MANTOVA 

APS MANTOVA - Via Della 

Conciliazione n° 37   

Mantova 

132 FONDAZIONE OPERAIA 

OSPEDALI VEZZOLI ONLUS 

FONDAZIONE ROMANENGO - Via 

Castello n° 12   

Crema  

133 FORUM DEL TERZO 

SETTORE DI CREMA E DEL 

CREMASCO 

ASSOCIAZIONE    CREMA - Via Manini n.21  Crema  

134 AISM ONLUS ROMA - Via Cavour n.179  Crema  

135 MEDEA MEDICINA E ARTE ASSOCIAZIONE PRIVATA 

RICONOSCIUTA    

CREMONA - Via Ghisleri 

n.72  

Cremona  

136 A.N.T.E.A.S. CREMONA ODV - ONLUS CREMONA - Via Dante 

n.121 

Crema - 

Cremona 

137 ARTICOLO 3 - 

OSSERVATORIO SULLE 

DISCRIMINAZIONI 

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA   

MANTOVA - Via Facciotto 

n° 5   

Cremona - 

Mantova 

138 ASSOCIAZIONE SUCAR 

DROM    

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA   

MANTOVA - Viale L.Guerra 

n° 23   

Mantova 

139  CORTE VERDE SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 

 SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

LEVATA DI CURTATONE - 

Via Levata n° 30   

Mantova 

140 SANTA LUCIA  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE DI 

SOLIDARIETA'ONLUS 

ASOLA- Località Sorbara 

n° 105A - B   

NON DICHIARA 

141 ASSOCIAZIONE ITALIANA 

SINDROME X FRAGILE 

ONLUS    

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO  

MILANO - Via M. Donati n° 

16   

Mantova 



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 

Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.00 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

142 ENERGIE SOLIDALI  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

LEVATA DI CURTATONE - 

Via Repubblica n° 33/A   

Mantova 

143 ASSOCIAZIONE DEI 

MANTOVANI NEL 

MONDO     

 ONLUS MANTOVA - Via P.Alberoni 

n° 1/A   

Mantova 

144 FONDAZIONE CASA DI 

RIPOSO S.GIUSEPPE 

ONLUS 

FONDAZIONE ONLUS ISOLA DOVARESE  Largo 

della Vittoria n°20   

Cremona  

145 ASSOCIAZIONE AVULLS 

MANTOVA     

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA   

MANTOVA - Piazza 

S.Leonardo n° 1/B   

Cremona - 

Mantova 

146 ASSOCIAZIONE ITALIANA 

SCLEROSI MULTIPLA AISM 

ONLUS     

ASSOCIAZIONE 

RICONOSCIUTA   

ROMA - Via Cavour  n° 179   Mantova 

Nuovi aderenti 
147 MOVIMENTO PER LA 

PROMOZIONE DEI DIRITTI 

DEL MALATO 

 ONLUS MANTOVA - Viale 

Albertoni n° 1   

Mantova 

148 ASSOCIAZIONE ONLUS 

LORD THOMAS    

ASSOCIAZIONE ONLUS   POMPONESCO - Via Don 

Enrico Tazzoli n° 66   

Mantova 

149 UNMS SEZIONE DI 

CREMONA 

 ENTE MORALE ROMA - Via Savoia  n° 84   Crema - 

Cremona 

150 UNIONE ITALIANA DEI 

CIECHI E DEGLI 

IPOVEDENTI SEZIONE DI 

CREMONA 

 ONLUS CREMONA - Via Palestro 

n.32 

Crema - 

Cremona 

151 ASSOCIAZIONE FUTURA 

ONLUS    

ASSOCIAZIONE 

VOLONTARIATO  

CREMONA - Via S.Rocco 

n.82 

Cremona  

152 ASSOCIAZIONE SIGNORA 

PARKINSON    

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO NON 

RICONOSCIUTA   

MANTOVA - Strada 

Lunetta n° 10/1   

Mantova 

153 A.I.D.O. SEZIONE 

PROVINCIALE DI 

MANTOVA   

assente MANTOVA - Strada Dosso 

del Corso n° 1   

Mantova 

154 LAE  SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS 

CREMONA - Via Gioconda 

n.5 

Cremona  

155 ASSOCIAZIONE AGAPE 

ONLUS    

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA   

MANTOVA - Via 

G.Arrivabene n° 47   

Mantova 

156 ANFASS ONLUS CREMA ASSOCIAZIONE CON 

PERSONALITA' GIURIDICA   

CREMA - Viale S.Maria n.22 Crema  

157 ACLI CIRCOLO DI CREMA ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE  

CREMA - Piazza Cardinale 

Carlo Manziana n.17 

Crema  



 

Dipartimento della Programmazione per l'Integrazione delle 

Prestazioni Sociosanitarie con quelle Sociali  

UOC Raccordo con il Sistema Sociale 

Tavolo di consultazione del Terzo Settore 

   

CIATS_11.01.00 

Sede Legale: Via dei Toscani, 1 46100 Mantova - C.F. P.Iva 02481970206 - www.ats-valpadana.it - protocollo@pec.ats-valpadana.it 
Sede Territoriale: Via San Sebastiano, 14 26100 Cremona - 0372 497653 - pipss.sociale@ats-valpadana.it 

158 ASSOCIAZIONE INSIEME 

PER LA FAMIGLIA ONLUS    

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

CREMA - Via Frecavalli 

n.16 

Crema  

159 LA TARTARUGA 

ASSOCIAZIONE 

CREMONESE PARKINSON  

E DISTURBI DEL 

MOVIMENTO    

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

CREMONA - Via Gioconda 

n.5 

Cremona  

160 ALOMAR ONLUS - 

ASSOCIAZIONE 

LOMBARDA MALATI 

REUMATICI 

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

MILANO - Piazza Cardinal 

Ferrari n.1 

Mantova 

161 FONDAZIONE OSPEDALE 

CAIMI ONLUS 

ONLUS VAILATE - Via Caimi n.21 Crema  

162 ASSOCIAZIONE TECUM  ASSOCIAZIONE DI 

PROMOZIONE SOCIALE 

STAGNO LOMBARDO - Via 

Pagliari n.54 

Cremona  

163 AMICI DEL CUORE DI 

BOZZOLO ONLUS  

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO ONLUS  

BOZZOLO - Via Arnaldo da 

Brescia n.34 

Mantova 

164 MI RIGUARDA 

OSSERVATORIO PER LA 

SALUTE MENTALE E LA 

LOTTA ALLO STIGMA  

ASSOCIAZIONE NON 

RICONOSCIUTA E  

COMITATI  

SUZZARA - Viale della 

Libertà n.32 

Mantova 

165 ASD OVER LIMITS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA  

CREMA - Via Enrico Martinii 

n.2 

Crema  

 


